
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Heatway B.V., statutair gevestigd te Rotterdam, laatst 
geregistreerd kantooradres: 's-Gravelandseweg 258 te (3125 BK) Schiedam, ingeschreven in 
het Handelsregister onder nummer 54477921.

Activiteiten onderneming

Uit de registratie bij het Handelsregister blijkt van de navolgende activiteiten: ''Groothandel in 
computers, randapparatuur en software. Vervaardiging van computers en randapparatuur. 
Import-, export en andersoortige handel in ongeregelde goederen, fabricage en assemblage 
van computeronderdelen.''

Omzetgegevens

Onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Onbekend.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,-

€ 0,-

Verslagperiode

29 juni 2017 tot en met 17 juli 2017

18 juli 2017 tot en met 18 oktober 2017

Bestede uren in verslagperiode

8 uur en 12 minuten

13 uur en 48 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014308:F001

29-06-2017

mr. WJ Roos-van Toor

Curator: Mr.drs. M. Hoogendoorn

Insolventienummer: F.10/17/317

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

8 uur en 12 minuten

22 uur

Toelichting

De curator benadrukt dat de informatie, in het bijzonder de financiële informatie, in dit verslag 
onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie (voor 
een belangrijk gedeelte) moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de 
in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en tevens enig bestuurder van gefailleerde is, sinds de oprichting van 
Heatway B.V., de heer N. Izundu. 

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3 Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4 Lopende procedures

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

1.5 Verzekeringen

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

1.6 Huur

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Dit is (nog) niet bekend. Het faillissement is uitgesproken op verzoek van mr. E.O.A. Koekkoek 
h.o.d.n. Koekkoek-Advocaat Belastingkundige. Heatway B.V. heeft een aantal openstaande 
facturen aan mr. Koekkoek niet betaald. Volgens de bestuurder van gefailleerde is de 
betalingsonmacht van gefailleerde het gevolg van het feit dat een aantal van haar afnemers 
weigerde te betalen en / of leveranciers ondanks betaling niet leverden. Door het onbetaald 
blijven van deze substantiële vorderingen en / of uitblijven van leveringen is gefailleerde voor 
haar essentiële inkomsten misgelopen, met als gevolg dat gefailleerde niet in staat was de met 
mr. Koekkoek getroffen betalingsregeling na te komen binnen de daartoe gestelde termijn. 
Hierdoor was - naar opgave van het bestuur van gefailleerde - haar faillissement 
onafwendbaar. De directie heeft kort na het uitspreken van het faillissement aangegeven 
hoger beroep in te stellen tegen de faillietverklaring, maar is hier niet (tijdig) toe overgegaan. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator is (nog) niet gebleken van bedrijfsmiddelen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie; contact met RDW en Kadaster.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Hier is de curator (nog) niet van gebleken. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen

3.15 Andere activa: Beschrijving

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog niet bekend. De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat sprake is van 
substantiële vorderingen op diverse (buitenlandse) leveranciers en afnemers. De curator 
beschikt momenteel nog over onvoldoende informatie / documentatie om e.e.a. op waarde in 
te schatten en tot inning over te gaan. 

Ondanks diverse verzoeken / aanmaningen, ontving de curator nog onvoldoende 
informatie om tot beoordeling en mogelijke inning van debiteuren over te gaan.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar de door de bestuurder opgegeven vorderingen. De benodigde informatie en 
documentatie t.b.v. de debiteureninning opvragen bij de bestuurder van gefailleerde. 

Divers contact met de bestuurder, onderzoek naar omvang en inbaarheid debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Tot op heden heeft nog geen bank een vordering ingediend. 

5.2 Leasecontracten

Hier is de curator (nog) niet van gebleken. 

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Inventariserende werkzaamheden. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. Vooralsnog ontving de curator (vrijwel) geen administratie. 

Ondanks diverse verzoeken / aanmaningen, ontving de curator nog vrijwel geen 
administratie. Vooralsnog neemt de curator het standpunt in dat niet (in voldoende 
mate) is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister blijkt dat gefailleerde sinds haar oprichting geen jaarrekeningen heeft 
gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gelet op de omvang van gefailleerde is zij van deze verplichting vrijgesteld. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator is er in geslaagd om in contact te komen met de huidige bestuurder van 
gefailleerde, maar ontving nog (vrijwel) geen administratie. De curator doet in dat kader nader 
onderzoek. 

Gelet op het onder 7.1 gestelde, is naar het oordeel van de curator sprake van kennelijk 
onbehoorlijk bestuur wat wordt vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement 
te zijn.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. 

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Contact met de bestuurder en diverse officiële instanties; eerste onderzoek. 

Nader contact met de bestuurder en officiële instanties.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Tot op heden is de curator niet bekend met andere boedelvorderingen dan zijn salaris.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft tot op heden een totale preferente vordering van € 101.028,02 
ingediend. 

De Belastingdienst heeft tot op heden een totale preferente vordering van € 102.007,02 
ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft geen preferente vordering ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden hebben nog geen andere preferente schuldeisers een vordering ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,-

€ 621,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is dat er geen uitkering aan de schuldeisers kan plaatsvinden. 

8.8 Werkzaamheden

Het verder inventariseren van de schuldenlast. 

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op:
1. het (alsnog) verkrijgen van de benodigde administratie van gefailleerde;
2. verder vormgeven / uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek; 
3. inventariseren schuldenlast. 

De curator zal de komende periode een laatste poging doen de administratie van 
gefailleerde te verkrijgen. Mocht de bestuurder in gebreke blijven deze te verstrekken, 
dan zal de curator nadere (rechts-)maatregelen treffen.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Zie vorenstaande. 

Zie 10.2.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

18-10-2017Datum:Nummer: 2


